
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SARANDI

Rua José Emiliano de Gusmão, 565 - Cx. Postal 71 - CEP. 87111-230

Fone: (44) 3264-8600 - www.sarandi.pr.gov.br ,

SARANDI - PARANÁ

DECRETONº. 865/2022

Súmula: Abre Crédito Adicional Suplementar na forma que

especifica.

Publicado no Diário Oficial WALTER VOLPATO, Prefeito Municipal de

dos Municípios do Paraná nº.25Z4|' Sarandi, Estado do Paraná, no uso de suas

Página 4634465e [05/2022 atribuições legais e na forma do artigo 6º, da Lei

Orçamentária Anual-LOA nº. 2784/2021, de

17/12/2021,Funcionário

DECRETA:

Art. 1º - Fica aberto um Crédito Adicional Suplementar no

Orçamento Geral do Município de Sarandi, Estado do Paraná, no valor de R$ 3.829.900,00 (três

milhões. oitocentos e vinte e nove mil e novecentos reais), destinado ao reforço das seguintes

Dotações Orçamentárias:

Suplementação
04.000.00.000.0000.0.000.
04.001.00.000.0000.0.000.
04.001.04.122.0006.2.061.

15 - 3.3.90.47.00.00

04.004.00.000.0000.0.000.
04.004.04.124.0035.2.064.

59 - 3.3.90.14.00.00
60 - 3.3.90.30.00.00

62 - 3.3.90.36.00.00

63 - 3.3.90.39.00.00

65 - 3.3.90.46.00.00
10.000.00.000.0000.0.000.
10.001.00.000.0000.0.000.
10.001.10.122.0009.2.233.

597 - 3.3.90.39.00.00

598 - 3.3.90.39.00.00

10.001.10.301.0017.2.222.
648 - 3.3.90.39.00.00

10.001.10.302.0017.2.226.

741 - 3.3.90.39.00.00

10.001.10.303.0017.2.228.
807 - 3.3.90.39.00.00

GABINETE DO PREFEITO

GABINETE DO PREFEITO
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO GABINETE DO PREFEITO

01000 OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIASE CONTRIBUTIVAS 464,27

CONTROLADORIA GERAL
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA CONTROLADORIA GERAL

01000 DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL
1.746,00

01000 MATERIAL DE CONSUMO
1.160,91

01000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 650,00

FÍSICA
01000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 57.088,82

JURÍDICA
01000 AUXÍLIO-ALIMENTAÇÃO

1.890,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE

SAÚDE

01000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 20.000,00

JURÍDICA
01303 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS- PESSOA 12.000,00

JURÍDICA
MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE ATENÇÃOBÁSICA- PAB

01000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 170.000,00

JURÍDICA
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA UNIDADE DE PRONTO

ATENDIMENTO- UPA

01000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 94.000,00

JURÍDICA
MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DST/AIDS

01000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 8.000,00

JURÍDICA

Elaborado por:
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10.001.10.303.0017.2.244.

850 - 3.1.90.94.00.00

863 - 3.3.90.39.00.00

10.001.10.304.0018.2.231.

907 - 3.3.90.39.00.00

12.000.00.000.0000.0.000.
12.001.00.000.0000.0.000.
12.001.12.122.0009.2.301.

1029 - 3.3.90.30.00.00

1030 - 3.3.90.30.00.00
1036 - 3.3.90.39.00.00

1037 - 3.3.90.39.00.00

12.001.12.306.0024.2.304.

1851 - 3.3.90.46.00.00
12.001.12.366.0031.2.305.

1852 - 3.3.90.46.00.00
12.002.00.000.0000.0.000.
12.002.12.365.0022.2.306.

1131 - 3.3.90.30.00.00
1136 - 3.3.90.39.00.00

12.002.12.365.0022.2.308.

1156 - 3.3.90.30.00.00
1159 - 3.3.90.39.00.00

1161 - 3.3.90.46.00.00
12.002.12.365.0022.2.309.

1821 - 3.3.90.46.00.00
12.003.00.000.0000.0.000.
12.003.12.361.0023.2.312.

1822 - 3.3.90.46.00.00
12.003.12.361.0023.2.318.

1240 - 3.3.90.30.00.00
1245 - 3.3.90.39.00.00

12.003.12.361.0023.2.319.
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MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DAS ATIVIDADES DO

CENTRO DE ESPECIALIDADES.

01303 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES
27.000,00

TRABALHISTAS

01000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS- PESSOA 20.000,00

JURÍDICA
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA -

PARTEFNS- PISO FIXO

01000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA

JURÍDICA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO DA EDUCAÇÃO

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE

EDUCAÇÃO

900,00

01103 MATERIAL DE CONSUMO
70.000,00

01104 MATERIAL DE CONSUMO
70.000,00

01103 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 70.000,00

JURÍDICA

01104 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS- PESSOA 70.000,00

JURÍDICA
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO PROGRAMA DE

ALIMENTAÇÃO ESCOLAR

01102 AUXÍLIO-ALIMENTAÇÃO
6.000,00

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO PÓLO DA UNIVERSIDADE

ABERTA DO BRASIL-UAB

01102 AUXÍLIO-ALIMENTAÇÃO

DIVISÃO DA EDUCAÇÃO INFANTIL
MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DAS ATIVIDADES DA

EDUCAÇÃO INFANTIL COM RECURSOS DOS 5%E 25%

01103 MATERIAL DE CONSUMO

01103 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA

JURÍDICA
MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DAS ATIVIDADES DA

EDUCAÇÃO INFANTIL COM RECURSOS DO FUNDEB40%

4.000,00

100.000,00
40.000,00

01102 MATERIAL DE CONSUMO
600.000,00

01102 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 200.000,00

JURÍDICA

01102 AUXÍLIO-ALIMENTAÇÃO
30.000,00

MANUTENÇÃO DA FOLHA DE PAGAMENTO DOS PROFESSORES

DA EDUCAÇÃO INFANTIL COM RECURSOS DO FUNDEB 60%

01102 AUXÍLIO-ALIMENTAÇÃO
530.000,00

DIVISÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL

MANUTENÇÃO DA FOLHA DE PAGAMENTO DOS PROFESSORES

DO ENSINO FUNDAMENTAL COM RECURSOS DO FUNDEB 60%

01102 AUXÍLIO-ALIMENTAÇÃO
570.000,00

MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DAS ATIVIDADES DO

ENSINO FUNDAMENTAL COM RECURSOS DOS 5%E 25%

01103 MATERIAL DE CONSUMO

01103 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA

JURÍDICA
MANUTENÇÃOE DESENVOLVIMENTO DAS ATIVIDADES DO

ENSINO FUNDAMENTAL COM RECURSOS DO FUNDEB 40%

100.000,00
40.000,00

Elaborado por: Daiane Anselmo de Azevedo



806 - 3.3.90.36.00.00

10.001.10.303.0017.2.244.

856 - 3.3.90.30.00.00
10.001.10.304.0018.1.225.

886 - 4.4.90.52.00.00
12.000.00.000.0000.0.000.
12.002.00.000.0000.0.000.
12.002.12.365.0022.2.308.

1151 - 3.1.90.11.00.00

1154 - 3.1.91.13.00.00
12.002.12.365.0022.2.309.

1176 - 3.3.90.46.00.00
12.003.00.000.0000.0.000.
12.003.12.361.0023.2.318.

1237 - 3.1.90.94.00.00

1239 - 3.3.90.08.00.00

1249 - 3.3.90.46.00.00
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01000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA

FÍSICA
MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DAS ATIVIDADES DO

CENTRO DE ESPECIALIDADES.

01000 MATERIAL DE CONSUMO
20.000,00

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE PARA A VIGILÂNCIA

SANITÁRIA

01000 EQUIPAMENTOSE MATERIAL PERMANENTE

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

DIVISÃO DAEDUCAÇÃO INFANTIL

MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DAS ATIVIDADES DA

EDUCAÇÃO INFANTIL COM RECURSOS DO FUNDEB 40%

8.000,00

900,00

01102 VENCIMENTOSE VANTAGENS FIXAS- 2.455.000,00

PESSOAL CIVIL
01102 OBRIGAÇÕES PATRONAIS

400.000,00

MANUTENÇÃO DA FOLHA DE PAGAMENTO DOS PROFESSORES

DA EDUCAÇÃO INFANTIL COM RECURSOS DO FUNDEB 60%

01103 AUXÍLIO-ALIMENTAÇÃO
420.000,00

DIVISÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL

MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DAS ATIVIDADES DO

ENSINO FUNDAMENTAL COM RECURSOS DOS 5% E 25%

01104 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES
10.000,00

TRABALHISTAS

01104 OUTROS BENEFÍCIOS ASSISTENCIAIS DO 30.000,00

SERVIDORE DO MILITAR

01104 AUXÍLIO-ALIMENTAÇÃO
100.000,00

Total Redução: 3.829.900,00

Art. 3º - Revogadas as disposições em contrário, este Decreto

entrará em vigor na data de sua publicação, com efeito,a partir desta data.

PAÇO MUNICIPAL, 18 de maio.de 2022.
)

WALTER
Prefeito Municipal

Elaborado por: pielimo de Azevedo



20/05/22, 14:32 Município de Sarandi

ESTADO DO PARANÁ
MUNICÍPIO DE SARANDI

SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO
DECRETONº. 865/2022

Súmula: Abre Crédito Adicional Suplementar na forma que especifica.

WALTER VOLPATO, Prefeito Municipal de Sarandi, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e na forma do artigo 6º, da Lei

Orçamentária Anual-LOA nº. 2784/2021, de 17/12/2021,
DECRETA:
Art. 1º - Fica aberto um Crédito Adicional Suplementar no Orçamento Geral do Município

3.829.900,00 (três milhões, oitocentos e vinte e nove mil e novecentos reais), destinado ao reforço
de Sarandi, Estado do Paraná, no valor de R$

das seguintes Dotações Orçamentárias:

[Suplementação

04.000.00.000.0000.0.000. [GABINETE DO PREFEITO

04,001.00.000.0000.0.000. [GABINETE DO PREFEITO

04.001.04.122.0006.2.061 MANUTENÇÃODAS ATIVIDADES DO GABINETE DO PREFEITO

15-3.3.90.47.00.00 [01000 [OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS
[464,27

04.004.00.000.0000.0.000. [CONTROLADORIA GERAL

04.004.04.124.0035.2.064. MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA CONTROLADORIA GERAL

59 - 3.3.90.14,00.00 01000 [DIÁRIAS- PESSOAL CIVIL
1.746,00

60- 3.3.90.30.00.00 [01000 |MATERIAL DE CONSUMO
1.160,91

62 - 3.3.90.36.00.00 [01000 [OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS- PESSOA FÍSICA 650,00

63 - 3.3.90.39.00.00 [01000 [OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS- PESSOA JURÍDICA
57.088,82

65 - 3.3.90.46.00.00 [01000|AUXÍLIO-ALIMENTAÇÃO
1.890,00

10.000.00.000.0000.0.000. SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

10.001.00.000.0000.0.000. FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

10.001.10.122.0009.2.233, MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

597 - 3.3,90.39.00.00 [01000 [OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS- PESSOA JURÍDICA
20.000,00

598 - 3.3.90.39.00.00 [01303 [OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS- PESSOA JURÍDICA
12.000,00

10.001.10.301.0017.2.222. [MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE ATENÇÃO BÁSICA - PAB

[648 - 3.3.90.39.00.00 [01000 [OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS- PESSOA JURÍDICA
170.000,00

10.001.10.302.0017.2.226. [MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO - UPA

[741 = 3.3.90.39.00.00 [01000 [OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS- PESSOA JURÍDICA 94.000,00

10.001.10.303.0017.2.228. MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DST/AIDS

807 - 3.3.90.39.00.00 [01000 [OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS- PESSOA JURÍDICA 8.000,00

10.001.10.303.0017.2.244. [MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DAS ATIVIDADES DO CENTRO DE ESPECIALIDADES.

850 - 3.1.90.94.00.00 [01303 [INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS
27.000,00

863 - 3.3.90.39.00.00 [01000 [OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS- PESSOA JURÍDICA
20.000,00

10.001,10.304.0018.2.231 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA - PARTE FNS- PISO FIXO

907 - 3.3.90.39.00.00 [01000 [OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS- PESSOA JURÍDICA 900,00

12.000.00.000.0000.0.000. [SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

12.001.00.000.0000.0.000. DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO DA EDUCAÇÃO

12.001,12.122.0009.2.301 MANUTENÇÃODAS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

1029 - 3.3.90.30.00.00 [01103 [MATERIAL DE CONSUMO
70.000,00

1030 - 3.3.90.30.00.00 [01104 [MATERIAL DE CONSUMO
70.000,00

1036 - 3,3.90.39.00.00 [01103 JOUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS- PESSOA JURÍDICA 70.000,00

1037 - 3.3.90.39,00.00 o1104 [OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS- PESSOA JURÍDICA
70.000,00

12.001.12.306.0024.2.304. MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO PROGRAMA DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR

1851 -3,3.90.46.00.00 01102|AUXÍLIO-ALIMENTAÇÃO
6.000,00

12.001.12.366.0031.2.305. MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO PÓLO DA UNIVERSIDADE ABERTADO BRASIL-UAB

1852 - 3.3.90.46.00.00 [01102|AUXÍLIO-ALIMENTAÇÃO
4.000,00

12.002.00.000.0000.0.000. [DIVISÃO DA EDUCAÇÃO INFANTIL

12.002. 12.365.0022.2.306. MANUTENÇÃOE DESENVOLVIMENTO DAS ATIVIDADES DA EDUCAÇÃO INFANTIL COM RECURSOS DOS 5% E 25%

1131 - 3.3.90.30.00.00 [01103|MATERIAL DE CONSUMO
100.000,00

1136 - 3.3.90.39.00.00 [01103 [OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS- PESSOA JURÍDICA
40.000,00

12.002. 12.365.0022.2.308. MANUTENÇÃOE DESENVOLVIMENTO DAS ATIVIDADES DA EDUCAÇÃO INFANTIL COM RECURSOS DO FUNDEB 40%

1156 - 3.3.90.30.00.00 [01102 [MATERIAL DE CONSUMO
[600.000,00

1159 - 3.3.90.39.00.00 [01102 JOUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS- PESSOA JURÍDICA
200.000,00

1161 - 3.3.90.46.00.00 [01102|AUXÍLIO-ALIMENTAÇÃO
30.000,00
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12.002.12.365.0022.2.309.

Município de Sarandi

MANUTENÇÃO DA FOLHA DE PAGAMENTO DOS PROFESSORES DA EDUCAÇÃO INFANTIL COM RECURSOS DO FUNDEB60%

1821 - 3.3.90.46.00.00 for102 |AUXÍLIO-ALIMENTAÇÃO

530.000,00.

12.003.00.000.0000.0.000.
DIVISÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL

[12003 12.361.0023.2312.
MANUTENÇÃO DA FOLHA DE PAGAMENTO DOS PROFESSORES

o DO ENSINO FUNDAMENTAL COM RECURSOS DO FUNDEB 60%

1822 - 3.3.90.46.00.00 1102 |AUXÍLIO-ALIMENTAÇÃO

[570.000,00

12.003.12.361.0023.2.318
MANUTENÇÃOE DESENVOLVIMENTO DAS ATIVIDADES DO ENSINO FUNDAMENTAL COM RECU RSOS DOS 5% E 25%

1240 - 3.3.90.30.00.00 01103 [MATERIAL DE CONSUMO

100.000,00

1245 - 3.3.90.39.00.00 1103 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

40.000,00

12.003.12.361.0023.2.319)
MANUTENÇÃOE DESENVOLVIMENTO DAS ATIVIDADES DO ENSINO FUNDAMENTAL COM RECURSOS DO FUNDEB 40%

1260 - 3.3.90.30.00.00 [01102 [MATERIAL DE CONSUMO

[600.000,00

1263 - 3.3.90.39.00.00 ri0z [OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS- PESSOA JURÍDICA

200.000,00

ES 12.361,0030.2.316
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO TRANSPORTE ESCOLAR

fizrs- 3.1.90.94.00.00 1102 [INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS

100.000,00

1291 - 3.3.90.46.00.00 [01102 [AUXÍLIO-ALIMENTAÇÃO

15.000,00

3.829.900,00

"Total Suplementação:

Art. 2º - O recurso píara a cobertura do crédito de que trata O artigo anterior no valor de R$ 3.829.900,00 (três milhões, oitocentos

novecentos reais), será obtido através do cancelamento parcial das seguintes Dotações Orçamentárias:

e vinte e nove mile

Redução

04.000.00.000.0000.0.000. [GABINETE DO PREFEITO

04.001.00.000.0000.0.000. GABINETE DO PREFEITO

04.001.04.122.0006.2.061
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO GABINETE DO PREFEITO

9 - 3.3.90.30.00.00 [01000 |MATERIAL DE CONSUMO

15.000,00

11-3.3.90.36.00.00 [01000 [OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS- PESSOA FÍSICA

10.000,00

fo- 3.3.90.39,00.00 01000 JOUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS- PESSOA JURÍDICA

8.000,00

05.000.00.000.0000.0.000. SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

05.001.00.000.0000.0.000. SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

05.001.04.122.0009.2.081 MANUTENÇÃODAS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

[71 -3.1.90.11.00.00 1009 [VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
30.000,00

10.000.00.000.0000.0.000. SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
=

10.001.00.000.0000.0.000. FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

10.001.10.122.0009.2.233. MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

592 - 3.3.90.30.00.00 [01303 |MATERIAL DE CONSUMO

12.000,00

10.001.10.301,0017.2.222. [MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE ATENÇÃO BÁSICA - PAB

[638 - 3.3.90.30,00.00 [01000 [MATERIAL DE CONSUMO

170.000,00

1659 - 3.3.90.93.00.00 [01000 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES

10.000,00

10.001.10.301.0017.2.223. MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE AGENTES COMUNITÁRIOS DA SAÚDE - PACS

[676 - 3.3.90.14.00.00 [01000 |DIÁRIAS- PESSOAL CIVIL
[6.000,00

[682 - 3.3.90.39.00.00 [01000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS- PESSOA JURÍDICA
4.000,00

10.001.10.301,0017.2.224. MANUTENÇÃO DO PROGRAMA SAÚDE DA FAMÍLIA- PSF

[694 - 3.1,90.94.00.00 01303 INDENIZAÇÕESE RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS
11.000,00

709 - 3.3.90.46.00.00 [01303 AUXÍLIO-ALIMENTAÇÃO

16.000,00

10.001.10.302.0017.2.226. MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO - UPA

732 - 3.3.90.14,00.00 [01000 [DIÁRIAS- PESSOAL CIVIL
65.000,00

[40 - 3.3.90.36.00.00 1000 ÍOUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS- PESSOA FÍSICA
29.000,00

10.001.10.303.0017.2.228. MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DST/AIDS

806 - 3.3.90.36.00.00 [01000 [OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS- PESSOA FÍSICA
8.000,00

10.001.10.303.0017.2.244, MANUTENÇÃOE DESENVOLVIMENTO DAS ATIVIDADES DO CENTRO DE ESPECIALIDADES

856 - 3.3.90.30,00.00 [01000 [MATERIAL DE CONSUMO

20.000,00

10.001.10.304,0018.1.225. EQUIPAMENTOSE MATERIAL PERMANENTE PARAA VIGILÂNCIA SANITÁRIA

[886 - 4.4.90.52.00.00 [01000 [EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

[900,00

12.000.00.000.0000.0.000. SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

12.002.00.000.0000.0.000. DIVISÃO DA EDUCAÇÃO INFANTIL

12.002.12.365.0022.2.308. [MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DAS ATIVIDADES DA EDUCAÇÃO INFANTIL COM RECURSOS DO FUNDEB 40%

1151 - 3.1.90.11.00.00 [01102 |VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS- 2.455. 000,00 PESSOAL CIVIL

1154 - 3.1.91.13.00.00 [01102 [OBRIGAÇÕES PATRONAIS

400.000,00

12.002.12.365.0022.2.309. MANUTENÇÃO DA FOLHA DE PAGAMENTO DOS PROFESSORES DA EDUCAÇÃO INFANTIL COM RECURSOS DO FUNDEB60%

1176 - 3.3.90.46.00.00 ot103 |AUXÍ LIO-ALIMENTAÇÃO

420.000,00

12.003.00.000.0000.0.000. DIVISÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL

12.003.12.361.0023.2.318. [MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DAS ATIVIDADES DO ENSINO FUNDAMENTAL COM RECURSOS DOS 5% E 25%

1237 -3.1.90.94.00.00 01104 [INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS
10.000,00
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1239 -3.3.90,08.00,00 [01104 JOUTROS BENEFÍCIOS ASSISTENCIAIS DO SERVIDORE DO MILITAR
30.000,00

1249 -3.3,90,46.00.00 1104|AUXÍLIO-ALIMENTAÇÃO

100.000,00
Total Redução:

3.829.900,00
Art. 3º - Revogadas as disposições em contrário, este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, com efeito, a partir desta data.
PAÇO MUNICIPAL, 18 de maio de 2022.

WALTER VOLPATO
Prefeito Municipal
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